

SMLOUVA O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY - DODATEK č. 1

uzavřený

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“)

mezi smluvními stranami

Objednatel:

Česká republika – Státní pozemkový úřad

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3

Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj

Adresa: Husitská 2, 415 02 Teplice

Pobočka Teplice

Adresa: Masarykova 2421/66, 415 01 Teplice

zastoupený: Ing. Pavlem Pojerem, ředitelem Krajského pozemkového úřadu pro Ústecký kraj

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Pavel Pojer, ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Ústecký kraj

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Helena Švarcová, Pobočka Teplice

Tel.: +420 727 956 872
E-mail: ustecky.kraj@spucr.cz
ID DS: z49per3
Bankovní spojení: ČNB
Číslo účtu: 3723001/0710
IČO: 01312774
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:

Jméno: STRABAG a.s.

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha

zastoupený: Bc. David Brůžek a Jiří Blín, na základě plné moci

tel./fax:

e-mail:

ID DS: 8yuchp8

v technických záležitostech je oprávněn jednat:

tel./fax:

e-mail:

bankovní spojení:

Komerční banka a.s.

číslo účtu: 3505231/0100
IČO: 60838744
DIČ: CZ60838744

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634

(dále jen „zhotovitel“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo na výstavbu a obnovu polních cest HPC 8 a VPC 16 v k.ú. Ohníč.

Čl. I Předmět a účel dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku jsou více a méněpráce spočívající v úpravě stavebního a konstrukčního řešení na HPC 8 a VPC 16 v k.ú. Ohníč.
2. Obě smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem se provádí úprava ceny díla stavebních prací takto:

Vícepráce bez DPH činí:	801 827,02 Kč
DPH činí:	168 383,67 Kč
Vícepráce vč. DPH činí:	970 210,69 Kč

Méněpráce bez DPH činí:	797 959,32 Kč
DPH činí:	167 571,46 Kč
Méněpráce vč. DPH činí:	965 530,78 Kč

3. Tímto dodatkem se mění ustanovení **Čl. III Cena díla** bod 4. smlouvy následovně

Celková cena za provedení díla:	
bez DPH činí:	5 772 705,02 Kč
DPH 21 % činí:	1 212 268,05 Kč
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí:	6 984 973,07 Kč

Čl. II Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání vyplývající ze smlouvy o dílo se nemění.
2. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)
3. Nedílnou součástí dodatku jsou soupisy stavebních prací, dodávek a služeb a jejich cenová kalkulace u nichž dochází ke změně oproti smlouvě o dílo.

Č.j. objednatele: 342-2021-508207/1

Č.j. zhotovitele:

4. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že tento dodatek č. 1 byl sepsán na základě pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

V Teplicích dne 9. 8. 2021.....

V Dubí dne 13. 7. 2021....

.....

Ing. Pavel Pojer
ředitel Krajského pozemkového úřadu
pro Ústecký kraj

.....

Bc. David Brůžek a Jiří Blín, zmocněnci
STRABAG a.s.

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

HPC8 dodatek č.1 méně práce

Objekt:

SO 01 - Hlavní polní cesta HPC8

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum:

9. 7. 2021

Zadavatel:

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

-620 303,59

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	-620 303,59	21,00%	-130 263,75
snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

-750 567,34

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

HPC8 dodatek č.1 méně práce

Objekt:

SO 01 - Hlavní polní cesta HPC8

Místo:

Datum: 9. 7. 2021

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

-620 303,59

HSV - Práce a dodávky HSV

-620 303,59

1 - Zemní práce

-579 562,24

5 - Komunikace pozemní

-40 741,35

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

HPC8 dodatek č.1 méně práce

Objekt:

SO 01 - Hlavní polní cesta HPC8

Místo:

Datum: 9. 7. 2021

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

-620 303,59

D HSV Práce a dodávky HSV -620 303,59

D 1 Zemní práce -579 562,24

1	K	113107143	Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živých, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm	M2	-7,120	185,16	-1 318,34
3	K	122351107	Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 přes 5 000 m3	M3	-650,000	110,53	-71 844,50
8	K	171152111	Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro silnice, dálnice a letiště s rozprostřením sypaniny ve vrstvách, s hrubým urovnáním a uzavřením povrchu násypu z hornin nesoudržných sypkých v aktivní zóně	M3	-650,000	185,91	-120 841,50
10	K	171201221R	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 x	T	-1 170,000	106,82	-124 979,40
9	M	583312001	<i>materiál vhodný do aktivní zóny nenamrzavý dle TP 146 a ČSN 73 6133</i>	T	-1 170,000	143,85	-168 304,50
6	K	162751137	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost	M3	-650,000	103,26	-67 119,00
7	K	162751139	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost	M3	-3 900,000	6,45	-25 155,00

D 5 Komunikace pozemní -40 741,35

30	M	55381301	<i>svodnice vody pro nezpevněné komunikace s uložením volně žlab š 120mm</i>	M	-33,600	973,26	-32 701,54
29	K	597361121	Svodnice vody ocelová šířky 120 mm, kotvená do betonu	M	-33,600	239,28	-8 039,81

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

HPC8 dodatek č.1 vícepráce

Objekt:

SO 01 - Hlavní polní cesta HPC8

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum:

9. 7. 2021

Zadavatel:

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

40 814,42

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	40 814,42	21,00%	8 571,03
snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

49 385,45

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

HPC8 dodatek č.1 vícepráce

Objekt:

SO 01 - Hlavní polní cesta HPC8

Místo:

Datum: 9. 7. 2021

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

40 814,42

HSV - Práce a dodávky HSV

40 814,42

2 - Zvláštní zakládání, základy, zpevňování hornin

543,61

5 - Komunikace pozemní

4 951,08

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

35 319,73

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

HPC8 dodatek č.1 vícepráce

Objekt:

SO 01 - Hlavní polní cesta HPC8

Místo:

Datum: 9. 7. 2021

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

40 814,42

D HSV Práce a dodávky HSV 40 814,42

D 2 Zvláštní zakládání, základy, zpevnování hornin 543,61

14	K	275313611	Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu kamenem neprokládaného tř. C 16/20	M3	0,180	3 020,07	543,61
----	---	-----------	---	----	-------	----------	--------

D 5 Komunikace pozemní 4 951,08

31	K	597661112	Rigol dlážděný do lože z betonu prostého tl. 100 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou z dlažebních kostek velkých	M2	3,000	1 650,36	4 951,08
----	---	-----------	--	----	-------	----------	----------

VV obložení čel propustku

VV 3 3,000

VV Součet 3,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 35 319,73

33	M	553030067	Zábradlí dvoutrubkové v 1,1 m ocel. trubka pozink s patním plechem vč. nátěru	M	9,600	1 903,80	18 276,48
32	K	911121111	Montáž zábradlí ocelového přichyceného vruty do betonového podkladu	M	9,600	910,36	8 739,46
34	K	953961114	Kotvy chemické s vyvrtáním otvoru do betonu, železobetonu nebo tvrdého kamene tmel, velikost M 16, hloubka 125 mm	KUS	33,000	123,44	4 073,52
35	K	953965115	Kotvy chemické s vyvrtáním otvoru kotevní šrouby pro chemické kotvy, velikost M 10, délka 130 mm	KUS	33,000	128,19	4 230,27

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

VPC16 dodatek č.1 méně práce

Objekt:

SO 01 - Vedlejší polní cesta VPC16

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum:

9. 7. 2021

Zadavatel:

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

-177 655,73

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	-177 655,73	21,00%	-37 307,70
snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

-214 963,43

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

VPC16 dodatek č.1 méně práce

Objekt:

SO 01 - Vedlejší polní cesta VPC16

Místo:

Datum: 9. 7. 2021

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

-177 655,73

HSV - Práce a dodávky HSV

-177 655,73

1 - Zemní práce

-3 640,25

5 - Komunikace pozemní

-174 015,48

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

VPC16 dodatek č.1 méně práce

Objekt:

SO 01 - Vedlejší polní cesta VPC16

Místo:

Datum: 9. 7. 2021

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

-177 655,73

D HSV Práce a dodávky HSV -177 655,73

D 1 Zemní práce -3 640,25

1	K	113107143	Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm	M2	-19,660	185,16	-3 640,25
---	---	-----------	--	----	---------	--------	-----------

D 5 Komunikace pozemní -174 015,48

22	M	55381301	svodnice vody pro nezpevněné komunikace s uložením volné žlab š 120mm	M	-91,500	973,26	-89 053,29
19	K	573451111	Dvojitý nátěr DN s posypem kamenivem a se zaválcováním z asfaltu silničního, v množství 1,4 kg/m2	M2	-267,000	62,40	-16 660,80
20	K	574381112	Penetrační makadam PM s rozprostřením kameniva na sucho, s prolitím živící, s posypem drtí a se zhutněním hrubý (PMH) z kameniva hrubého drceného, po zhutnění tl. 100 mm	M2	-267,000	173,81	-46 407,27
21	K	597361121	Svodnice vody ocelová šířky 120 mm, kotvená do betonu	M	-91,500	239,28	-21 894,12

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

VPC16 dodatek č.1 vícepráce

Objekt:

SO 01 - Vedlejší polní cesta VPC16

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum:

9. 7. 2021

Zadavatel:

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

761 012,60

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	761 012,60	21,00%	159 812,65
snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

920 825,25

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

VPC16 dodatek č.1 vícepráce

Objekt:

SO 01 - Vedlejší polní cesta VPC16

Místo:

Datum: 9. 7. 2021

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Kód dílu - Popis	Cena celkem [CZK]
Náklady ze soupisu prací	761 012,60
1 - Zemní práce	588 822,74
2 - Zvláštní zakládání,základy,zpevnování hornin	217,45
5 - Komunikace pozemní	133 893,99
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	37 261,44
4 - Vodorovné konstrukce	816,98

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

VPC16 dodatek č.1 vícepráce

Objekt:

SO 01 - Vedlejší polní cesta VPC16

Místo:

Datum: 9. 7. 2021

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

761 012,60

D	1	Zemní práce					588 822,74
3	K	122351107	Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 přes 5 000 m3	M3	650,000	110,53	71 844,50
	VV		3250*0,4*0,5 "výkop pro výměnu aktivní zóny		650,000		
	VV		Součet		650,000		
8	K	171152111	Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro silnice, dálnice a letiště s rozprostřením sypaniny ve vrstvách, s hrubým urovnáním a uzavřením povrchu násypu z hornin nesoudržných sypkých v aktivní zóně	M3	650,000	185,91	120 841,50
	VV		3250,0*0,4*0,5 "výměna aktivní zóny		650,000		
	VV		Součet		650,000		
10	K	171201221R	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 x	T	1 170,000	106,82	124 979,40
	VV		650 * 1,8 " Přepočtené koeficientem množství		1 170,000		
	VV		Součet		1 170,000		
41	K	132351253	Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 přes 50 do 100 m3	M3	30,302	117,90	3 572,61
42	K	174101101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	M3	15,750	185,91	2 928,08
	VV		(1,8+2,7)*3,5 "propustek - násyp		15,750		
	VV		Součet		15,750		
43	M	583312002	<i>zemina nesedavá nenamrzavá vhodná do zásypu dle ČSN 73 6133</i>	T	28,350	143,85	4 078,15
44	M	583312001	<i>materiál vhodný do aktivní zóny nenamrzavý dle TP 146 a ČSN 73 6133</i>	T	1 170,000	143,85	168 304,50
	VV		650 * 1,8 " Přepočtené koeficientem množství		1 170,000		
	VV		Součet		1 170,000		
45	K	162751137	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost	M3	650,000	103,26	67 119,00
46	K	162751139	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost	M3	3 900,000	6,45	25 155,00
D	2	Zvláštní zakládání, základy, zpevňování hornin					217,45
47	K	275313611	Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu kamenem neprokládaného tř. C 16/20	M3	0,072	3 020,07	217,45
D	5	Komunikace pozemní					133 893,99
48	K	565155111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 1,5 do 3 m, po zhutnění tl. 70 mm	M2	267,000	276,87	73 924,29
49	K	573231107	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,40 kg/m2	M2	267,000	8,51	2 272,17

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
50	K	577134111	Asfaltový beton vrstva ohrubná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhuštěním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhuštění tl. 40 mm	M2	267,000	185,19	49 445,73
51	K	597661112	Rigol dlažďený do lože z betonu prostého tl. 100 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou z dlažebních kostek velkých	M2	5,000	1 650,36	8 251,80

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 37 261,44

52	M	553030067	Zábradlí dvoutrubkové v 1,1 m ocel. trubka pozink s patním plechem vč. nátěru	M	2,000	1 903,80	3 807,60
53	K	911121111	Montáž zábradlí ocelového přichyceného vruty do betonového podkladu	M	2,000	910,36	1 820,72
40	K	919535558	Obetonování trubního propustku betonem prostým bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 20/25	M3	2,275	4 224,97	9 611,81
54	K	953961114	Kotvy chemické s vyvrtáním otvoru do betonu, železobetonu nebo tvrdého kamene tmel, velikost M 16, hloubka 125 mm	KUS	7,000	123,44	864,08

VV 7 7,000

VV Součet 7,000

55	K	953965115	Kotvy chemické s vyvrtáním otvoru kotevní šrouby pro chemické kotvy, velikost M 10, délka 130 mm	KUS	7,000	128,19	897,33
----	---	-----------	--	-----	-------	--------	--------

VV 7 7,000

VV Součet 7,000

56	K	919551012	Zřízení silničního propustku z trub plastových do DN 400	M	6,000	841,20	5 047,20
57	M	28611205	trubka hrdlová hladká PVC d 315x2000, SN 4 pro kanál do 40°, KGEM	M	6,000	703,00	4 218,00
58	M	ACO.13130	ACO V200S-0.0.SF žlab 100cm, ZN hr., bez sp.	KS	3,000	1 338,50	4 015,50
59	M	ACO.13132	ACO V200S-0.0.SF žlab 50cm, ZN hr., bez sp., svislé a boční předtv.	KS	1,000	789,40	789,40
60	M	ACO.13185	ACO V200S čelní stěna pro typ 0-20, ZN hr.	KS	1,000	218,80	218,80
61	M	ACO.13474	ACO V/X200 rošt 50 cm D-E600 lit. s podél. pruty	KS	7,000	763,00	5 341,00
62	K	935113111	Osazení odvodňovacího polymerbetonového žlabu s krycím roštem šířky do 200 mm	M	3,500	180,00	630,00

D 4 Vodorovné konstrukce 816,98

63	K	451541111	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu ze štěrkodrtě 0-63 mm	M3	0,700	1 167,12	816,98
----	---	-----------	---	----	-------	----------	--------

VV 7*1*0,1 "propustek 0,700

VV Součet 0,700